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Yttrande avseende förundersökning av vindkraftparker 

utanför Bornholm i dansk zon (NV-03127-21) 

Swedish Pelagic Federation producentorganisation (SPF PO) företräder 
samtliga svenska fiskefartyg inom det pelagiska fisket efter bl.a. sill och 
skarpsill i Östersjön. Vi tackar för möjligheten att lämna synpunkter med 
anledning av nämnda planerade förundersökningar. 

Behov av fortsatt svensk medverkan i miljökonsekvensbedömningen 

SPF PO har medlemmar som bedriver pelagiskt fiske utanför Bornholm och 
som kan komma att beröras av eventuella miljöeffekter av projektet. 
SPF PO anser därför att Sverige fortsatt ska medverka i 
miljökonsekvensbedömningen. 

Miljökonsekvenser av förundersökningen 

I det underlag som bifogats remissen, och som legat till grund för 
Energistyrelsens beslut om tillstånd av förundersökningen, ingår en analys 
av undersökningens ljudpåverkan på tumlare samt säl.  

SPF PO vill påpeka att även fisk kan påverkas av ljud vilket borde beaktas 
vid den analys som sker innan tillåtelse om förundersökning ges. Kanske 
har så skett men det framgår inte tydligt av det utkast till 
förundersökningstillåtelse som bifogats. 

Gränsöverskridande effekter som bör inkluderas i 

miljökonsekvensbeskrivningen 

Våra medlemmar som fiskar i södra Östersjön har över tid som 
vindkraftparkerna blivit fler, märkt att sillens vandringsmönster och 
beteende har förändrats. På de platser där de tidigare bedrivit sitt fiske 
finns inte längre någon sill. Den har tagit andra vägar och uppehåller sig nu 
på djupare vatten än tidigare och det är svårare för våra fiskare att veta var 
sillen befinner sig. 

Medlemmarna uttrycker en oro över hur vindkraftparkerna kan ha medfört 
ändrade strömmar, undervattensljud och elektromagnetiska fält runt 
nedspolade kablar och hur dessa faktorer i sin tur kan påverka fisken, 
särskilt när den vandrar. Detta är områden där mycket kunskap ännu 
saknas. Vi ser därför att det är av största vikt att dessa faktorer samt deras 
kumulativa effekter utreds noggrant och tas med i framtida 
miljökonsekvensbeskrivningar. 
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Generella synpunkter på etableringen 

I sammanhanget vill vi även nämna att SPF PO ställer sig mycket tveksam 
till en etablering av en vindkraftpark i utpekat område. Pelagiskt fiske med 
trål och not är en utrymmeskrävande verksamhet. Fartygen kan ha en 
kilometer vajer ute och en nästan lika lång trål bakom sig som sammanlagt 
kan väga hundratals ton. Att då väja eller stoppa för ett vindkraftverk t.ex. 
vid dåligt väder är omöjligt. Av erfarenhet från alla tidigare vindkraftparker 
som anlagts i Nordsjön, Västerhavet och Östersjön vet vi att etablering av 
vindkraft till havs helt omöjliggör vårt fiske inom vindkraftparkens område.  

I sammanhanget bör beaktas att det finns ett flertal olika etablerade eller 

planerade vindkraftsetableringar i Östersjön liksom inrättade eller 

planerade skyddade områden. Det är ytterst väsentligt att en analys görs av 

vindkraftparkernas sammantagna inverkan på ekosystemet och av framtida 

möjligheter till fiske i området, även beaktat de omfattande skyddade 

områden med fiskeregleringar som förekommer, innan beslut fattas om 

åtgärder och verksamhet som konkurrerar om utrymme. Det gäller i 

synnerhet för en verksamhet som är mer eller mindre permanent till sin 

natur. 
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